
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2018

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA
 EDUCACION 

PRIMERO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/03/2018
FECHA CORTE

 11,803,054 13,824,705,592 860,263,311 14,684,968,903 11,882,330,000DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 0 10,476,467,998 829,832,002 11,306,300,000 11,306,300,000TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

 0 10,476,467,998 829,832,002 11,306,300,000 11,306,300,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 9,276,716,485 723,303,515 10,000,020,000 10,000,020,000DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACI
003

 0 7,696,442,274 603,557,726 8,300,000,000 8,300,000,000
001

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD

 0 4,848,135,976 451,864,024 5,300,000,000 5,300,000,000
001

SUBVENCIÓN FISCAL MENSUAL

 0 2,848,306,298 151,693,702 3,000,000,000 3,000,000,000
002

SUBVENCION PARA EDUCACION ESPE

 0 1,580,264,211 119,745,789 1,700,010,000 1,700,010,000
002

OTROS APORTES

 0 1,594,037,411 105,962,589 1,700,000,000 1,700,000,000
001

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIA

 0 10,000 0 10,000 10,000
002

FONDO DE APOYO A LA EDUCACION

 0-13,783,200 13,783,200 0 0
999

OTROS

 0 10,000 0 10,000 10,000
003

ANTICIPOS DE LA SUBVENCION DE

 0 10,000 0 10,000 10,000
001

ANTICIPOS DE LA SUBVENCION DE

 0 517,239,653 46,160,347 563,400,000 563,400,000DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDIN
004

 0 517,239,653 46,160,347 563,400,000 563,400,000
001

CONVENIOS   EDUCACIÓN PREBÁSIC

 0 508,839,653 46,160,347 555,000,000 555,000,000
001

CONVENIO JUNJI - VTF

 0 8,400,000 0 8,400,000 8,400,000
002

PROGRAMA CECI

 0 222,511,860 20,368,140 242,880,000 242,880,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0 222,481,860 20,368,140 242,850,000 242,850,000
001

BONOS Y AGUINALDOS

 0 5,481,860 20,368,140 25,850,000 25,850,000
001

BONOS ESCOLARIDAD

 0 87,000,000 0 87,000,000 87,000,000
002

AGUINALDOS

 0 83,000,000 0 83,000,000 83,000,000
003

OTROS BONOS

 0 47,000,000 0 47,000,000 47,000,000
004

BONO TERMINO DE CONFLICTO

 0 30,000 0 30,000 30,000
002

OTRAS

 0 10,000 0 10,000 10,000
001

OTRAS

 0 10,000 0 10,000 10,000
002

FAGEM(PMG)

 0 10,000 0 10,000 10,000
003

PMU-FIE

 0 460,000,000 40,000,000 500,000,000 500,000,000DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI
101

 0 460,000,000 40,000,000 500,000,000 500,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 460,000,000 40,000,000 500,000,000 500,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD06

 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI
01

 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000OTROS ARRIENDOS
002

 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000
001

OTROS ARRIENDOS

 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000
008

ARRIENDO VIVERO CONAF

 31,728,861 249,504,498 10,505,502 260,010,000 260,010,000C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08
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MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/03/2018
FECHA CORTE

 31,728,861 223,772,745 6,227,255 230,000,000 230,000,000RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO
01

 0 30,000,000 0 30,000,000 30,000,000REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3
001

 0 30,000,000 0 30,000,000 30,000,000
001

REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3

 0 30,000,000 0 30,000,000 30,000,000
001

LICENCIA ACCIDENTE DE TRABAJO

 31,728,861 193,772,745 6,227,255 200,000,000 200,000,000RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18
002

 31,728,861 193,772,745 6,227,255 200,000,000 200,000,000
001

RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18

 31,728,861 193,772,745 6,227,255 200,000,000 200,000,000
001

LICENCIAS ISAPRE - FONASA

 0 25,731,753 4,278,247 30,010,000 30,010,000OTROS
99

 0 25,721,753 4,278,247 30,000,000 30,000,000DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
001

 0 25,721,753 4,278,247 30,000,000 30,000,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 25,721,753 4,278,247 30,000,000 30,000,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 10,000 0 10,000 10,000OTROS
999

 0 10,000 0 10,000 10,000
001

OTROS

 0 10,000 0 10,000 10,000
003

OTROS INGRESOS VARIOS

-19,925,807 921,445,496 19,925,807 941,371,303 310,000,000C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

-19,925,807 921,445,496 19,925,807 941,371,303 310,000,000INGRESOS POR PERCIBIR
10

-19,925,807 921,445,496 19,925,807 941,371,303 310,000,000RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS
004

-19,925,807 921,445,496 19,925,807 941,371,303 310,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

-19,925,807 921,445,496 19,925,807 941,371,303 310,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 0 10,000 0 10,000 10,000C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST13

 0 10,000 0 10,000 10,000DEL SECTOR PRIVADO
01

 0 10,000 0 10,000 10,000OTRAS ¹
999

 0 10,000 0 10,000 10,000
001

OTRAS ¹

 0 10,000 0 10,000 10,000
002

DONACIONES

 0 2,171,277,600 0 2,171,277,600 10,000SALDO INICIAL DE CAJA15

 0 2,171,277,600 0 2,171,277,600 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
01

 0 2,171,277,600 0 2,171,277,600 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
001

 0 2,171,277,600 0 2,171,277,600 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

 0 2,171,277,600 0 2,171,277,600 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA



BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2018

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA
 EDUCACION 

PRIMERO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/03/2018
FECHA CORTE

TOTALES  11.882.330.000  14.684.968.903  860.263.311  13.824.705.592  11.803.054

ANDREA VALDERRAMA LEON WILLIAM AREVALO CORNEJO

JEFE DE FINANZAS EDUCACION ALCALDE

_______________________________

__

______________________________

___


